
       

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 30 декабря 2025 г.                 № 4163 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений  

в Положение о системе оплаты труда работников,  

занятых в администрации (органах местной администрации) 

Приморского муниципального округа Архангельской области  

 

В соответствии со статьей 1 решения Собрания депутатов Приморского 

муниципального округа Архангельской области от 14 декабря 2023 года 

№ 69 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, 

финансируемых из бюджета Приморского муниципального округа 

Архангельской области» администрация муниципального образования 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение  

о системе оплаты труда работников, занятых в администрации (органах 

местной администрации) Приморского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденное постановлением администрации 

Приморского муниципального округа Архангельской области  

от 31 марта 2025 года № 1000. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

  

Глава муниципального образования             В.А. Рудкина 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

 от 30 декабря 2025 г. № 4163 

 

И З М Е Н Е Н И Я , 

которые вносятся в Положение о системе оплаты труда работников, 

занятых в администрации (органах местной администрации) 

Приморского муниципального округа Архангельской области, 

утвержденное постановлением администрации  

Приморского муниципального округа Архангельской области  

от 31 марта 2025 года № 1000 

 

1. Подпункты 2.2.1. – 2.2.2. изложить в следующей редакции: 

«2.2.1. Персональный повышающий коэффициент к окладу 

работникам, замещающим должности служащих, устанавливается  

в следующих размерах: 

162 – 240 процентов должностного оклада работника –  

за осуществление деятельности по должностям инженера, инженера-

программиста; 

130 – 270 процентов должностного оклада работника –  

за осуществление деятельности по должности главного экономиста; 

130 – 190 процентов должностного оклада работника –  

за осуществление деятельности по должности главного специалиста; 

140 – 190 процентов должностного оклада работника –  

за осуществление деятельности по должностям ведущего бухгалтера, 

ведущего экономиста; 

167 – 200 процентов должностного оклада работника –  

за осуществление деятельности по должностям юрисконсульта, бухгалтера; 

178 – 200 процентов должностного оклада работника –  

за осуществление деятельности по должности документоведа; 

178 – 185 процентов должностного оклада работника –  

за осуществление деятельности по должностям специалиста  

по землеустройству и землепользованию, специалиста по работе  

с населением. 

2.2.2. Персональный повышающий коэффициент к окладу работникам, 

осуществляющие деятельность по профессиям рабочих, устанавливается 

в следующих размерах: 



140 – 230 процентов оклада работника – за осуществление 

деятельности по профессии водителя служебного автомобиля главы 

муниципального образования; 

178 – 200 процентов оклада работника – за осуществление 

деятельности по профессии водителя автомобиля; 

140 – 180 процентов оклада работника – за осуществление 

деятельности по профессии электромонтера; 

340 – 345 процентов оклада работника – за осуществление 

деятельности по профессиям уборщика служебных помещений, рабочего  

по благоустройству (разнорабочему).». 

 

 

_____________ 

 


